
Prot. N.  1727  C.14                                                                                                       Lauria,  25/05/2015 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO            l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO             il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA       la Delibera del Consiglio d’Istituto n.36 del 29/01/2014, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2014 e successive modificazioni e variazioni;  

Vista  la Delibere del Consiglio d’istituto n. 66 del 06/05/2015, di approvazione delle attività del 

Progetto Slow Book di assunzione dell’onere finanziario al  Programma Annuale es. 2015; 

CONSIDERATO che il Collegio docenti dell’ISIS “Miraglia”, HA DELIBERATO CIRCA LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO Low Book nell’ambito delle finalità e delle attività del 

POF a.s. 2015/2016; 

Considerato che il Progetto Slow Book prevede l’attivazione di un sito web di supporto alle attività  da 

realizzare per il quale necessita un Professionista Web Design non rinvenibile tra il personale 

in servizio; 

Visto  che in data 29/04/2015 è stata sottoscritta apposita convenzione tra l’Ente Regione Basilicata  

e quest’istituto per la realizzazione del progetto Slow Book”con finanziamento dell’intero 

percorso dal predetto ente medesimo; 

VISto  il POF per l’a.s. 2014/2015 approvato dal collegio dei docenti nella seduta del 29/10/2014 e 

del Consiglio d’istituto del 03/11/2014; 

RILEVATO l’esigenza di indire, in relazione all’importo preventivato (inferiore a €. 20.000,00) la  

  procedura di acquisizione dei preventivi  in ordine all’art. 34 del D.I. n. 44 del 01/02/2014; 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

L’avvio della procedura comparativa, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 per l’individuazione del 

Professionista Web Design per la realizzazione e il management del sito in premessa, mediante BANDO 

AVVISO PUBBLICO da pubblicare all’albo online dell’istituto e nella sezione Bandi e Gare dell’area 

Trasparenza del medesimo portale http://www.isislauria.gov.it 

Art. 3 

L’importo di spesa per la realizzazione del servizio, di cui all’art.2 sarà quantificato con il prospetto 

comparativo che sarà compilato tra le istanze di individuazione pervenute ed è preventivato per un importo 

inferiore a €.3500,00 oltre imposte.. 

Art. 4 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato nel periodo tra il 10 Giugno 2015e il 9/ giugno 2016. 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2  e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, viene nominato Responsabile del Procedimento: Natale STRAFACE Dirigente Scolastico.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO* 

     (Prof. Natale STRAFACE)   

* Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell‟art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 


